完整的人才培训发展体系及绩效考核体系，通过理论知识学习和操作技能培训等方式，使员工的适岗性和

工作能力得到有效提升。同时，公司通过了OHSAS18001：2007职业健康安全管理体系认证，在员工职业健

康安全及风险防范方面进行科学的管理控制，切实维护员工的合法权益。

（3）助力社会公益

公司注重企业经济发展与社会效益的共赢。严格遵守国家法律、法规及规章的规定，始终依法经营、

积极纳税、发展就业岗位，支持地方经济的发展。2016年6月公司工会协同公司党委共同组织了“关爱明

天、让爱传承”大型公益活动，向周至县二联小学留守儿童捐款捐物及组织联欢活动。

（4）注重环境保护、节能减排

在生产经营中，公司始终坚持“科学规划、持续投入、达标排放”的理念，通过持续有效运行ISO9001

质量管理体系、ISO14001环境管理体系、OHSAS18001职业健康安全管理体系，积极推广应用行业成熟的先

进适用的技术和产品，2016年公司积极响应“治污减霾”的政策号召，投入资金建立VOCs废气治理设施，

保证VOC设备的有效运行，可有效减少全年有机废气排量，先后获得“二级安全生产标准化达标企业”、

高新区绿色文明示范工程“绿色文明单位”，高新区环保目标责任考核“先进单位”等荣誉；公司在2016

年实施喷码机UV烘干固化系统改造项目，有效降低费用、减少污染，改善车间环境，降低废品的发生概率。

报告期公司协办了中国化学制药协会“两化融合推进大会”，企业社会责任进一步增强。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

本公司之子公司天津环球，报告期内注册资本由“伍仟万元人民币”变更为“壹亿元人民币”，法定

代表人由“李移岭”变更为“孙学军”，详见公司于2016年9月22日刊登于《中国证券报》、《证券日报》、

   西安环球印务股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

   西安环球印务股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00%   75,000,000 75.00%

2、国有法人持股 48,750,000 65.00%   48,750,000 48.75%

4、外资持股 26,250,000 35.00%   26,250,000 26.25%

其中：境外法人持股 26,250,000 35.00%   26,250,000 26.25%

二、无限售条件股份   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年6月8日在深圳证券交易所向社会公开发行人民币普通股（A）股25,000,000股，每股面

值1.00元人民币。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2016〕1012 号文”核准，首次向社会公众公开发行人

民币普通股 （A 股）股票 2,500.00 万股并在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行2,500万股新股于2016年6月3日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

完毕登记托管手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行A股，总股本由75,000,000股增至100,000,000股。上述股本变动使公司2016

年度基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，具体详见第二节“主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   西安环球印务股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况